
Salvador Arauz Arredondo 2222150683
7.77 kW 23 de Octubre de 2024
1D 780900100383

1,724 kWh $ 5,741

14 1,845 kWh $54

99.06 % BIMESTRE $ 5,687

$34,447.00 MXN $327.00 MXN $34,120.00 MXN

555 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.2 AÑOS



Propuesta 1 23 de Octubre de 2024 7 de Noviembre de 2024

# 20240012

Salvador Arauz Arredondo  
2222150683
133x@gmail.com

14 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA 01-20

14 MANO DE OBRA 01-20

14 MATERIAL ELECTRICO 01

14 PROTECCION DC 01-10

14 SEGURO HURACAN 1 AÑO

14 PROTECCIÓN AC 01 -10

Subtotal $ 144,154.00

TOTAL (MXN) $ 144,154.00

PRECIOS NO INCLUYE IVA.

9992922221 www.arqsolar.com arqsolarmx@gmail.com



1 $ 34,447.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 34,120.00 $ 34,120.00 $ -110,034.00

2 $ 35,480.41 $ 336.81 $ 0.00 $ 35,143.60 $ 35,143.60 $ -74,890.40

3 $ 36,544.82 $ 346.91 $ 0.00 $ 36,197.91 $ 36,197.91 $ -38,692.49

4 $ 37,641.17 $ 357.32 $ 0.00 $ 37,283.85 $ 37,283.85 $ -1,408.65

5 $ 38,770.40 $ 368.04 $ 0.00 $ 38,402.36 $ 38,402.36 $ 36,993.71

6 $ 39,933.51 $ 379.08 $ 0.00 $ 39,554.43 $ 39,554.43 $ 76,548.15

7 $ 41,131.52 $ 390.46 $ 0.00 $ 40,741.06 $ 40,741.06 $ 117,289.21

8 $ 42,365.47 $ 402.17 $ 0.00 $ 41,963.30 $ 41,963.30 $ 159,252.51

9 $ 43,636.43 $ 414.23 $ 0.00 $ 43,222.20 $ 43,222.20 $ 202,474.70

10 $ 44,945.52 $ 426.66 $ 0.00 $ 44,518.86 $ 44,518.86 $ 246,993.56

11 $ 46,293.89 $ 439.46 $ 0.00 $ 45,854.43 $ 45,854.43 $ 292,847.99

12 $ 47,682.70 $ 452.64 $ 0.00 $ 47,230.06 $ 47,230.06 $ 340,078.05

13 $ 49,113.19 $ 466.22 $ 0.00 $ 48,646.96 $ 48,646.96 $ 388,725.01

14 $ 50,586.58 $ 480.21 $ 0.00 $ 50,106.37 $ 50,106.37 $ 438,831.38

15 $ 52,104.18 $ 494.62 $ 0.00 $ 51,609.56 $ 51,609.56 $ 490,440.94

16 $ 53,667.30 $ 509.46 $ 0.00 $ 53,157.85 $ 53,157.85 $ 543,598.79

17 $ 55,277.32 $ 524.74 $ 0.00 $ 54,752.58 $ 54,752.58 $ 598,351.37

18 $ 56,935.64 $ 540.48 $ 0.00 $ 56,395.16 $ 56,395.16 $ 654,746.53

19 $ 58,643.71 $ 556.70 $ 0.00 $ 58,087.02 $ 58,087.02 $ 712,833.55

20 $ 60,403.02 $ 573.40 $ 0.00 $ 59,829.63 $ 59,829.63 $ 772,663.18

21 $ 62,215.11 $ 590.60 $ 0.00 $ 61,624.52 $ 61,624.52 $ 834,287.69

22 $ 64,081.57 $ 608.32 $ 0.00 $ 63,473.25 $ 63,473.25 $ 897,760.94

23 $ 66,004.01 $ 626.57 $ 0.00 $ 65,377.45 $ 65,377.45 $ 963,138.39

24 $ 67,984.13 $ 645.36 $ 0.00 $ 67,338.77 $ 67,338.77 $ 1,030,477.16

25 $ 70,023.66 $ 664.72 $ 0.00 $ 69,358.93 $ 69,358.93 $ 1,099,836.10

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,894.5 2,165.5 1,979.4 2,008.6 1,831.8 1,821.8

Consumo actual 1,859.0 1,687.0 1,161.0 1,055.0 2,277.0 2,306.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


